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Pérshkrimi i léndés

Ne kété léndé trajtohet problematika e menaxhmentit té
operacioneve, si pjesé thelbésore e menaxhmentit té
térésishém té ndérmarrjes. Menaxhimi i operacioneve -
hyrje, Strategjia e operacioneve, Menaxhimi i resurseve
njerézore, Projektimi dhe zhvillimi i shérbimeve dhe
produkteve, Menaxhimi i kapaciteteve, Zhvillimet
teknologjike, Menaxhimi i inventarit, Planifikimi kohor
dhe realizimi i operacioneve, Menaxhimi i kapaciteteve,
Menaxhimi i cilésisé, Menaxhimi i zinxhirit furnizues,
Menaxhimi i pozicionimin dhe rrjedhjes sé
operacioneve, Pérmirésimi i operacioneve dhe
pérgjegjésia sociale e korporatave (PSK), Menaxhimi i
vendeve té punés.

Qéllimet e léndés:

Qéllimi i léndés éshté qé né kuadér té térésisé sé
menaxhimit té ndérmarrjes té studiohet menaxhimi i
operacioneve, funksioni i té cilave éshté transformimi i
inputeve né autpute, pérkatésisht né shérbime dhe
produkte. Qéllimi themelor i 1éndés éshté qé té arrihet
menaxhimi efikas i kétij funksioni, pérkatésisht té
pérmbushjes sé objektivave té biznesit dhe nevojave té
konsumatoréve. Gjithashtu gélimi i léndés éshté edhe
menaxhimi i personelit (njerézve), ashtu qé té
pérmbushen afatet e kontraktuara kohore, nivelet e
produktivitetit dhe synimet tjera té biznesit, duke béré
njékohésisht zgjerimin e shkathtésive bazike t&é
personelit.

Rezultatet e pritura té nxénies:

Pas pérfundimit té suksesshém t&é késaj lénde
studenti do té jeté né gjendje té:
e Analizoj dhe kuptoj proceset e ndryshme té
operacioneve;
e Planifikoj dhe  kontrolloj  aspektet e
opoeracioneve sikurse jane kapaciteti, inventati;
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cilésia, etj.
e Kuptoj procesin e dizajnimit t&¢ produktit dhe
proceseve té operacioneve.

Kontributi né ngarkesén e studentit
( gjé qé duhet té korrespondoj me rezultatet e té nxénit té studentit)

Aktiviteti

Oré Dité/javeé Gjithésej

Ligjérata

15 30

Ushtrime teorike/laboratorike

15 15

Puné praktike

15 15

Kontaktet me
mésimdhénésin/konsultimet

[EY QY Y )

3 3

Ushtrime né teren

Kollokfiume, seminare

Detyra té shtépisé

Koha e studimit vetanak té
studentit (né biblioteké ose né
shtépi)

Pérgaditja pérfundimtare pér
provim

Koha e kaluar né vlerésim (teste,
kuiz, provim final)

Projektet, prezentimet, etj

Totali

125

Metodologjia e mésimédhénies:

Ligjerata dhe ushtrime té kombinuara me raste te
studimit dhe diskutime né klasé.

Metodat e vlerésimit:

Provim final i vlerésuar me 100% té notés. Provimi
pérbéhet prej pyetjeve me pérgjigje té¢ mundshme,
pyetje té hapura, dhe njé rast té studimit.

Literatura

Literatura bazé:

» Panariti S. - ,Menaxhimi i Operacioneve”, 2011
Tiraneg;

Literatura shtesé:

» Slack, N, Chambers, S & Johnson, R 2009,

> Operations Management, 6% edn, Financial
Times/ Prentice Hall,Hill, T 2005,

> Operations management, 2nd edn, Palgrave,
Printed in Chine.

Plani i dizejnuar i mésimit:

Java Ligjerata qé do té zhvillohet
Java e pareé: Menaxhimi i operacioneve - hyrje
Java e dyte: Strategjia e operacioneve




Java e trete:

Menaxhimi i resurseve njerézore

Java e katért:

Projektimi dhe zhvillimi i shérbimeve dhe produkteve

Java e pesté:

Menaxhimi i kapaciteteve

Java e gjashte:

Zhvillimet teknologjike

Java e shtaté:

Menaxhimi i inventarit

Java e tete:

Pérséritje

Java e nénteé:

Planifikimi kohor dhe realizimi i operacioneve

Java e dhjete:

Menaxhimi i kapaciteteve

Java e njémbedhjeteé:

Menaxhimi i cilésisé

Java e dymbédhjeté:

Menaxhimi i zinxhirit furnizues

Java e trembédhjete:

Menaxhimi i pozicionimin dhe rrjedhjes s€ operacioneve

Java e katérmbédhjete:

Pérmisimi i operacioneve dhe Pérgjegjésia Sociale e
Korporatave (PSK)

Java e pesémbédhjeté:

Menaxhimi i dhe dizajnimi i vendeve té punés

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

Vijueshméria e rrequllt, mbajtja e getésisé dhe angazhimi aktiv né dialog gjaté ligjératave dhe

ushtrimeve éshté e obligueshme.




